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1.  Institutionsbesøg, kl. 14.00 

 

00.22.00.G01   22/2761   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Voksen- og Plejeudvalget aflægger besøg ved byggegrund til nyt plejecenter i Auning samt 

hos Plejecenter Møllehjemmet og Trænings- og aktivitetscenter i Auning. 

 

Tid Institution Adresse 

Kl. 14.00-14.10 Byggegrund til nyt plejecenter i Au-

ning 

Teglværksvej, 8963 Auning 

Kl. 14.15-14.35 Plejecenter Møllehjemmet i Auning Elme Alle 8, 8963 Auning 

Kl. 14.40-15.00 Trænings- og aktivitetscenter i Auning Elme Allé 6, 8963 Auning 

 

Der er udarbejdet en beskrivelse af Plejecenter Møllehjemmet og Trænings- og aktivitetscen-

ter i Auning, der er vedlagt som bilag. 

 

Efter en rundvisning på Trænings- og aktivitetscentret i Auning afholdes Voksen- og Plejeud-

valgets udvalgsmøde samme sted. 

Bilag: 

1 Åben Plejecenter Møllehjemmet 82189/22 

2 Åben Trænings- og aktivitetscenter i Auning 82188/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 30-05-2022 

Voksen- og Plejeudvalget besøgte byggegrund til nyt plejecenter i Auning. Herpå besøgte 

udvalget Plejecenter Møllehjemmet, hvor aftaleholder for plejecenter Møllehjemmet Laila 

Fredriksen og afdelingsleder Christina Andersen viste rundt. På trænings- og aktivitetscenter 

Auning viste aftaleholder for Sundhed og Træning Susanne Bækgaard og afdelingsleder Lene 

Søsted Sørensen rundt. 
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2.  Budget 2023-2026 - Fagudvalgenes egen budgetdrøftelse 

 

00.30.04.S00   22/318   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

I budgetproceduren og tidsplanen for budget 2023-2026 fremgår det, at fagudvalgene på deres 

møder i april skal drøfte udvalgets egen budgetramme.  

 

Fagudvalgene har på møderne mulighed for at drøfte eventuelle omprioriteringer og handle-

muligheder inden for eget område i god tid inden budgetforhandlingerne.  

 

Endvidere får fagudvalgene også mulighed for at stille spørgsmål til emner i regi af fagudval-

get, samt at arbejde med relevante budgetemner på eget område, herunder pejlemærker for 

eventuelle effektiviserings- og omprioriteringsforslag til drøftelse inden budgetforhandlinger-

ne går i gang.  

 

Drøftelsen af Voksen- og Plejeudvalgets budgetramme skal følge de politisk vedtagne spille-

regler for både budgetlægning og budgetopfølgninger, der beskriver, at hvis, der kommer 

uforudsete og udefra kommende udgifter, skal der foretages en omprioritering indenfor ud-

valgets egen ramme for at finde finansieringen. 

 

Hvis der opstår en situation, hvor der skal ske besparelser eller omprioriteringer indenfor 

Voksen- og Plejeudvalgets ramme, kan det medføre, at der vil skulle tages politisk stilling til 

udmøntningen, herunder at der skal foretages høring og inddragelse af MED-udvalg. I så fald 

vil den politiske behandling og udmøntning af budgettet ske på fagudvalgenes møder i okto-

ber og november, og endelig vedtagelse vil ske på Kommunalbestyrelsens møde i december. 

 

Økonomiaftalen for 2023 forventes indgået mellem KL og regeringen medio juni, og på den 

baggrund vil Økonomichefen inden sommerferien udsende en skriftlig orientering om ram-
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merne for den kommunale økonomi i det kommende år og de overordnede økonomiske kon-

sekvenser for Norddjurs Kommune. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I henhold til den økonomiske politik er det vedtaget, at der skal arbejdes med at fremhæve 

fagudvalgenes rolle i forbindelse med at godkende budget på eget område. Fagudvalgenes 

inddragelse i behandlingen skal sikre strategien om en tydelige rolle og ansvar fra fagudval-

genes side. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at Voksen- og Plejeudvalget drøfter budgetemner og pejlemær-

ker på udvalgets eget område. 

Bilag: 

1 Åben Notat - Budgetændringer på Voksen- og Plejeudvalgets område 80725/22 

2 Åben Notat - Reducere ledelsesspændet på Socialområdet og Sundheds- og 

Omsorgsområdet 

80724/22 

3 Åben Notat - Styrke dagtilbuddet i psykiatrien i den vestlige del af kommunen 80723/22 

4 Åben Notat - Forventede budgetudfordringer på det specialiserede voksenom-

råde i 2023 

81062/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2022 

Voksen- og plejeudvalget beslutter, at der til udvalgets møde den 30. maj 2022 skal foreligge 

en vurdering af budgetudfordringerne på det specialiserede voksenområde i 2023. Desuden 

skal der udarbejdes forslag til, hvordan udgifterne i 2023 kan finansieres.  

 

Desuden ønskes der til udvalgets møde den 30. maj 2022 en belysning af, hvad det vil koste:  

 At komme tilbage til serviceniveauet fra 2018 på udvalgets område. 
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 At reducere ledelsesspændet på socialområdet og sundheds- og omsorgsområdet – 

herunder at ledelsesspændet som minimum tilbageføres til 2018 niveau.  

 At styrke dagtilbuddet i psykiatrien i den vestlige del af kommunen.  

Sagsfremstilling 

Forvaltningen den 24. maj 2022 

 

Komme tilbage til serviceniveauet fra 2018 på udvalgets område. 

Forvaltningen har udarbejdet et notat, der viser budgetændringer på Voksen- og Plejeudval-

gets område fra budget 2019-2022. Notatet er vedlagt som bilag. 

 

Reducere ledelsesspændet på Socialområdet og Sundheds- og Omsorgsområdet  

Forvaltningen har udarbejdet et notat, der beskriver udgiften til at reducere ledelsesspændet på 

Socialområdet og Sundheds- og Omsorgsområdet. Notatet er vedlagt som bilag. 

 

Styrke dagtilbuddet i psykiatrien i den vestlige del af kommunen 

Forvaltningen har udarbejdet en beskrivelse af aktivitets- og værestedet No. 17 i Auning og 

hvad det koste at øge åbningstiden til åbent dagligt. Et notat er vedlagt som bilag. 

 

Vurdering af budgetudfordringerne på det specialiserede voksenområde i 2023 

Forvaltningen har udarbejdet et notat, der beskriver den forventede budgetudfordring på det 

specialiserede voksenområde i 2023.  

 

I forhold til forslag til, hvordan udgifterne i 2023 kan finansieres, henvises til vedlagte notat,  

der viser budgetændringer på Voksen- og Plejeudvalgets område fra budget 2019-2022. 

Indstilling 

Konstitueret velfærdsdirektør indstiller, at:  

1. Voksen- og Plejeudvalget drøfter, hvordan den forventede budgetudfordring i 2023 på 

det specialiserede voksenområde skal finansieres. 
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2. Voksen- og Plejeudvalget drøfter de udarbejdede belysninger af status på tilbagekøb, 

reduktion af ledelsesspænd og øge åbningstiden i aktivitets- og værestedet No. 17 i 

Auning.  

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 30-05-2022 

Ad. 1 

Drøftet. 

 

Ad. 2 

Drøftet. 

 

Voksen- og Plejeudvalget ønsker til det kommende møde i udvalget også en belysning af le-

delsesspændet på Sundheds- og Omsorgsområdet.  
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3.  Ældrebolighandlingsplanen 

 

02.00.00.A00   22/826   Lukket sag    

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 30-05-2022 

Ad. 1 – 5.  

Tiltrådt. 
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4.  Budget 2023-2026 - Anlægsforslag 

 

00.30.08.S00   22/288   Åben sag    

Sagsgang 

VPU  

Sagsfremstilling 

Ifølge den politisk vedtagne tidsplan for budget 2023-2026 skal fagudvalgene i maj/juni 2022 

prioritere anlægsforslag på udvalgets eget område. 

 

I budget 2022 blev der vedtaget en samlet anlægsramme på 153 mio. kr. i udgifter i 2023 for 

Norddjurs Kommune, hvilket er over målsætningen på 100 mio. kr. i den økonomiske politik 

samt over rammen 135 mio. kr., som blev budgetlagt i 2022. Ud af anlægsrammen på 153 

mio. kr. er der allerede disponeret ca. 8,7 mio. kr. i budget 2023 til en række anlæg, der alle-

rede er prioriteret og igangsat, lovpligtige anlæg, samt eksternt finansierede anlæg. Det er 

eksempelvis Drammelstrup vådenge, dokning af færger og etapeplan, klimasikring mod 

havvand m.v. Der resterer således som udgangspunkt et råderum på ca. 144,3 kr. af den sam-

lede afsatte ramme til anlægsudgifter i 2023. 

 

Direktionen har drøftet den vedtagne budgetprocedure og herunder også drøftet en strategisk 

retning for anlægsforslag. Når anlægsforslagene skal behandles og prioriteres i udvalgene, vil 

direktionen understøtte, at sagen rammesættes i forhold til de allerede gældende politiske og 

strategiske emner, f.eks. i forhold til budgetaftalen for 2022, hvor der allerede er udpeget en 

række anlæg, som kan være afsæt for prioriteringen i de kommende år, herunder ny ældrebo-

lighandlingsplan med sen-hjerneskade center mv. samt en høj politisk prioritering af samar-

bejde med eksterne fonde. Plan- og udviklingsstrategien, hvor der er et fokus på udbygning af 

kommunens vækstområder som bl.a. udmønter sig i byggemodning i Grenaa samt partnerska-

ber omkring vækst i turisme, erhverv og bosætning. 

 

På den baggrund er anlægsforslagene vejledende inddelt i tre overordnede kategorier 1, 2 og 

3, for at understøtte det politiske arbejde i udvalgene.  
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1. Anlæg, der allerede er prioriteret og igangsat som f.eks. etapeplan for klimasikring 

mod havvand samt lovpligtige anlæg som f.eks. dokning af Anholt færgen eller samt 

eksternt finansierede anlæg som fx supplerende restaurering af Dystrup-Ramten søer-

ne, Drammelstrup Vådenge.  

 

2. Anlæg der er politisk prioriteret i budgetaftalen fra 2022, samt anlæg i øvrigt, der har 

været genstand for en politisk prioritering, og som understøtter den strategiske ramme 

f.eks. i forhold til eksterne fonde, klima, byudvikling, ældrebolighandlingsplan, 

renovering og vedligeholdelse af skole- og dagtilbud mv.  

 

3. Øvrige anlæg, som indeholder anlægsforslag der har været formuleret tidligere, samt 

nye forslag, der kan være genstand for en politisk prioritering.  

 

Voksen- og Plejeudvalget skal som grundlag for de kommende budgetforhandlinger foretage 

en prioritering af udvalgets egne anlægsforslag med afsæt i de tre kategorier. Anlægsforslage-

ne prioriteres 1, 2 eller 3, hvor 1 gives til de anlæg, som udvalget prioriterer højest.  

 

Anlægsbeskrivelserne for eget udvalg er vedlagt som bilag, samt en oversigt. 

 

Som følge af inflationen er der taget højde prisstigninger, hvilket vil fremgå af en række af 

anlægs-forslagene, dog er der anlægsforslag som fx puljer og eksternt finansierede projekter, 

hvor der ikke er foretaget fremskrivning. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er i den økonomiske politik vedtaget et anlægsniveau på minimum 100 mio. kr. årligt i 

anlægsudgifter. Det vedtagne anlægsniveau på 153 mio. kr. i 2023 er således over målsætnin-

gen i den økonomiske politik.  

 

Anlægsinvesteringerne skal desuden støtte op om den vedtagne plan- og udviklingsstrategi, 

kommuneplan 2021 samt principper for bæredygtighed i Norddjurs Kommune. 
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Økonomiske konsekvenser 

Der er ingen økonomiske konsekvenser på nuværende tidspunkt. 

Indstilling 

Konstitueret velfærdsdirektør indstiller, at Voksen- og Plejeudvalget prioriterer anlægsforsla-

gene indenfor eget udvalgsområde med 1, 2 eller 3, hvor anlæg i kategori 1 har den højeste 

prioritet. 

Bilag: 

1 Åben Budget 2023-26. Samlede anlægsforslag på voksen- og plejeudvalgets 

område 

81953/22 

2 Åben Oversigt VPU anlægsforslag 2023-2026 79476/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 30-05-2022 

Voksen- og Plejeudvalget beslutter at følge den prioritering af anlægsforslagene som forelig-

ger.  

 

Ud over de fremsatte forslag beslutter Voksen- og Plejeudvalget, at der til budget 2023 skal 

udarbejdes anlægsforslag på at etablere en tilbygning i tilknytning til Skovstjernen i Grenaa, 

så der er bedre plads til værkstedsaktiviteter. 
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5.  Udmøntning af effektiviseringsbidraget i 2022 på Voksen- og Plejeudvalgets område 

 

00.30.02.S00   22/3244   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

I den økonomiske politik er det vedtaget, at der årligt skal ske løbende og regelmæssige effek-

tiviseringer. Den løbende effektivisering skal bidrage til en langsigtet økonomisk stabilitet 

med færrest mulige konsekvenser for borgerne og skabe et økonomisk råderum for politiske 

prioriteringer. Denne sag følger udmøntningen af effektiviseringsbidraget for 2022 i de 

respektive fagudvalg. 

 

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2021 blev det således besluttet at indføre en model 

med et årligt effektiviseringsbidrag på budgettet indenfor servicerammen. Samtidig der nu 

fuld prisfremskrivning på alle konti. Modellen er udarbejdet i dialog med MED-systemet og 

godkendt af kommunalbestyrelsen.  

 

I budgetaftalen for 2022 er der aftalt at fortsætte denne model, og der er således indarbejdet 

effektiviseringer med 0,49% i budget 2022 svarende til 8,8 mio. kr. Samtidig blev det aftalt at 

følge udmøntningen af effektiviseringsbidraget i de respektive fagudvalg, og det fremgår af 

budgetproceduren for 2023, at der på udvalgsmøderne i maj/juni 2022 skal gives en kort sta-

tus på udmøntningen i 2022. Der blev givet en tilsvarende status på udmøntningen i 2021. 

 

På Voksen- og Plejeudvalgets området er der indarbejdet effektiviseringer på 3,6 mio. kr. i 

budget 2022, svarende til en effektiviseringsprocent på 0,49 pct. Det vedrører hovedsageligt 

lønbudgettet. 

 

Effektiviseringsbidraget på Voksen- og Plejeudvalgets område er i 2022 udmøntet efter en 

forholdsmæssig fordeling mellem alle aftaleholdere ud fra budgetstørrelser. Der er således 

frihed for den enkelte aftaleholder til at gennemføre de effektiviseringstiltag, som giver me-
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ning på det pågældende område. Nedenfor er angivet eksempler på effektiviseringsindsatser 

på udvalgte områder: 

 På Socialområdet har STU hidtil selv stået for transporter af egne elever. Der er nu 

etableret et samarbejde på tværs med Djurslandsskolen om fælles buskørsel af elever-

ne. 

 I såvel Sundhed og Omsorg som på Socialområdet arbejdes der med at optimere bru-

gen af personaleressourcer. Eksempelvis får afløsere/vikarer kortere vagter, og der 

indkaldes ikke vikarer ved første dags sygemelding. På første sygedag bliver nogle 

opgaver derfor udskudt og døgnrytmen kan ikke altid overholdes. Det er en balance, 

og i nogle tilfælde får indsatserne i højere grad karakter af at være egentlige besparel-

ser frem for effektiviseringer og går dermed ud over serviceniveauet. 

 I Visitation og Myndighed under Sundhed- og Omsorg er der sat fokus på bedre flow 

af hjælpemidler, så der ikke står ubrugte hjælpemidler på depot eller i borgernes hjem. 

 I Norddjurs Mad har man mindsket brugen af engangsemballage til bo-enhederne fire 

dage om ugen, hvor der i stedet bliver serveret mad ”lige fra gryden”. Ændringen be-

tyder sparet emballage, gas og arbejdstid. 

 Øget brug af onlinemøder, der sparer kørsel. 

 

Det skal bemærkes, at en del af de forventede gevinster ved tidligere iværksatte effektivise-

ringstiltag, bliver udlignet af stigende udgifter til brændstof, energi og fødevarer mv. 

 

På baggrund af fagudvalgenes redegørelser for udmøntning af effektiviseringsbidraget for 

2022 vil økonomiudvalget i juni blive forelagt en opsamling med eksempler, sådan at disse 

kan indgå i arbejdet med budget 2023. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Effektiviseringsbidraget skal understøtte det langsigtede ønske, der er i den økonomiske poli-

tik, om at tilvejebringe et økonomisk råderum gennem løbende og regelmæssige effektivise-

ringer. 

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser fremgår af sagsfremstillingen og det tilhørende materiale. 
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Det er aftalt i budgetaftalen for 2022-2025, at effektiviseringsbidraget i 2023 og frem skal 

udgøre 0,55 pct. og dette er foreløbigt godkendt i budgetproceduren for 2023. Størrelsen af 

effektiviseringsbidraget fastlægges endeligt i forbindelse med vedtagelsen af budget 2023. I 

maj 2022 vil aftaleholderne få udmeldt det foreløbige effektiviseringsbeløb.  

 

En effektiviseringsprocent på 0,55% i budget 2023 svarer til ca. 9,8 mio. kr. (i 2022 pris) og 

vil kunne skabe råderum for politiske prioriteringer. 

Indstilling 

Sundheds- og Omsorgschefen og Socialchefen indstiller, at Voksen- og Plejeudvalget drøfter 

aftaleenhedernes udmøntning af effektiviseringsbidraget i 2022. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 30-05-2022 

Drøftet.  
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6.  Behandling af forslag til nytænkning af de forebyggende hjemmebesøg 

 

00.15.10.P35   22/1118   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune tilbyder lovpligtige forebyggende hjemmebesøg til ældre borgere, som 

ikke modtager pleje og praktisk hjælp. Disse besøg tilbydes i dag som individuelle besøg til 

målgruppen. Forvaltningen foreslår, at de forebyggende besøg nytænkes og gennemføres på 

nye måder.   

 

På baggrund den demografiske udvikling med flere ældre i de kommende år – med en for-

ventning om at et stigende antal ældre vil få behov for kommunale ydelser, medmindre der 

igangsættes en proaktiv og systematisk indsats samt kommunens sociodemografiske og sund-

hedsmæssige profil Yderligere fravælger en del borgere det eksisterende tilbud om forebyg-

gende hjemmebesøg. Samlet er der behov for at nytænke de forebyggende hjemmebesøg, så at 

de i højere grad understøtter ældrepolitikkens målsætninger om det gode ældreliv. 

 

Formålet med et forebyggende hjemmebesøg er, at: 

 Støtte ældre til bedre at udnytte egne ressourcer og bevare funktionsniveauet længst 

muligt 

 Yde råd og vejledning om aktiviteter/støttemuligheder mhp. at bidrage til øget tryg-

hed/trivsel 

 At gøre opmærksom på eksisterende hjælpeforanstaltninger og aktiverende tilbud, som 

vil kunne medvirke til at forebygge eller løse eventuelle problemer i opløbet. F.eks. 

ved at henvise til frivillige tilbud såsom ældreidræt og netværksskabende aktiviteter, 

samt at vejlede om social-eller sundhedsområdets tilbud, boligtilbud mv. ved behov. 

 

Målgruppen for forebyggende hjemmebesøg er: 

 Borgere, som bor alene i det år, hvor de fylder 70 år 
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 Borgere, som fylder 75 år 

 Borgere, som fylder 80 år 

 Borgere, som fylder 82 år, får tilbudt et besøg mindst én gang årligt. 

 

Derudover kan kommunen vælge at tilbyde behovsbestemte besøg til borgere i alderen 65-81 

år, som er i særlig risiko for at få nedsat social, psykisk eller fysisk funktionsevne. Her har 

Norddjurs Kommune hidtil afgrænset tilbuddet om et besøg til de 65-årige, som for nylig har 

mistet en ægtefælle.  

 

Borgere, som både modtager praktisk hjælp og personlig pleje efter Servicelovens § 83 und-

taget for ordningen om forebyggende hjemmebesøg.  

 

De forebyggende hjemmebesøg i Norddjurs Kommune tilbydes i dag ved, at borgerne modta-

ger et tilbud om et individuelt besøg via e-boks/brev. Borgerne skal herefter selv melde tilba-

ge til de forebyggende medarbejdere, hvis de ønsker et besøg. Herefter aftales tidspunkt for et 

hjemmebesøg.  

 

Forslag til nyt koncept for forebyggende hjemmebesøg 

Det fremgår af loven, at de forebyggende besøg kan tilbydes på andre måder end som et indi-

viduelt besøg i hjemmet, f.eks. som kollektive arrangementer eller ved samordning med andre 

forebyggende indsatser mv. Hvis borgeren fravælger sådanne tilbud, skal borgeren tilbydes et 

individuelt besøg i hjemmet.   

 

I forslaget til et nyt koncept for de forebyggende hjemmebesøg er der lagt vægt på differentie-

rede tilbud, tidlig opsporing, systematiske indsatser og borgerinddragelse. F.eks. med afhol-

delse af fælles seniorinfomøder, mulighed for deltagelse i kortere temaforløb for ældre med 

sundhedsmæssige udfordringer m.m. Tilbud til risikogruppen vil endvidere blive udvidet til 

også at omfatte borgere, hvis ægtefælle/samlever kommer på plejecenter.  

 

En nærmere beskrivelse af forslaget til et nyt koncept for de forebyggende hjemmebesøg er 

vedlagt som bilag.  
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Forslag til et nyt koncept for forebyggende hjemmebesøg skal sendes i høring i Ældrerådet. 

Høringsfristen fastsættes til den 23. maj 2022. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Forebyggende hjemmebesøg er en del af kommunens sundhedsfremmende og forebyggende 

indsats til ældre borgere. Indsatsen har desuden sammenhæng til Norddjurs Kommunes æl-

drepolitiks målsætninger om det gode ældreliv. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.  

Indstilling 

Sundheds- og Omsorgschefen indstiller, at forslaget til et nyt koncept for de forebyggende 

hjemmebesøg sendes til høring i Ældrerådet. 

Bilag: 

1 Åben Forslag til nytænkning af de forebyggende hjemmebesøg 65818/22 

2 Åben Høringssvar fra ældrerådet - Forslag til nytænkning af de forebyggende 

hjemmebesøg 

76377/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2022 

Karoline Bergkvist Søgaard, Tom Bytoft og Jytte Schmidt foreslog, at forslaget også sendes 

til høring i MED udvalget i Sundhed og Træning.  

 

Et flertal bestående Diana Therese Mikkelsen, Jens Kannegaard Lundager, Rikke Albæk Jør-

gensen og Mads Jensen beslutter at følge indstillingen med den begrundelse, at der allerede er 

medarbejderinddragelse.  

Sagsfremstilling 

Forslag til et nyt koncept for forebyggende hjemmebesøg har været sendt til høring i Ældrerå-

det. Høringssvaret er vedlagt som bilag. 
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Indstilling 

Sundheds- og Omsorgschefen indstiller, at forslaget til et nyt koncept for de forebyggende 

hjemmebesøg godkendes. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 30-05-2022 

Godkendt.  

 

Voksen- og Plejeudvalget opfordrer til, at der arbejdes videre med at benævne forebyggende 

hjemmebesøg f.eks. seniorsamtaler. 

 

Voksen- og Plejeudvalget bemærker, at spørgerammen er et redskab, der sikrer, at man i sam-

talen kommer omkring de væsentligste emner.  

 

Jens Kannegaard Lundager deltog ikke i behandlingen af punktet.  
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7.  Evaluering af rammen for beboer- og pårørendesamarbejdet på voksenhandicap- og 

psykiatriområdet 

 

27.15.00.G01   22/5611   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har gennemført en evaluering vedtægterne for beboer- og pårørendesamarbej-

det på Voksenhandicap- og Psykiatriområdet og på den baggrund udarbejdet en evaluerings-

rapport. Evalueringen er gennemført på baggrund af interviews med beboer- og pårørenderå-

dene.  

 

Baggrund 

Kommunalbestyrelsen godkendte på sit møde den 19. februar 2019 Norddjurs Kommunes nye 

pårørendepolitik, som danner rammen om samarbejdet mellem beboere, pårørende og medar-

bejdere på Sundheds- og Omsorgsområdet og Voksenhandicap- og Psykiatriområdet. Pårø-

rendepolitikken er til orientering vedlagt som bilag.  

 

Som en del af udmøntningen af pårørendepolitikken godkendte Voksen- og Plejeudvalget på 

et møde den 4. juni 2029 den fremadrettede ramme for bruger- og pårørendeinddragelsen på 

døgntilbud og psykiatritilbud på socialområder. Det blev desuden besluttet, at der på bag-

grund af den besluttede ramme skulle udarbejdes vedtægter for de forskellige typer af råd og 

møder. Vedtægterne blev godkendt på Voksen- og Plejeudvalgets møde den 3. december 

2019. 

 

Vedtægterne for beboer- og pårørendesamarbejdet på Voksenhandicap- og Psykiatriområdet 

er vedlagt som bilag.  

 

På Voksenhandicap- og Psykiatriområdet medførte de nye vedtægter den ændring, at de da-

værende bruger- og pårørenderåd ved hvert botilbud blev opdelt således, at der blev etableret 
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et beboerråd ved hvert botilbud og et fælles pårørenderåd på hvert aftaleområde. Undtaget fra 

bestemmelsen om pårørenderåd var socialpsykiatrien, hvor der alene blev etableret beboerråd.  

 

Udover vedtægter for henholdsvis beboer-og pårørenderåd indeholder vedtægterne også be-

stemmelser om, at der afholdes: 

 1-2 årlige dialog- og orienteringsmøder for alle beboere og pårørende med tilknytning 

til botilbuddet/aftaleområdet 

 Et årligt dialogmøde for for- og næstformænd i beboer- og pårørenderådene samt 

Handicaprådet og Voksen- og Plejeudvalget. 

 

I forbindelse med godkendelsen af vedtægterne traf Voksen- og Plejeudvalget beslutning om, 

at der skulle gennemføres en evaluering af vedtægterne efter cirka et år. Grundet Corona-pan-

demien har det ikke været muligt at samle rådene, hvorfor evalueringen er blevet udskudt ind-

til nu. 

 

Evalueringsrapporten og spørgerammen for evalueringen er vedlagt som bilag.  

 

Evalueringen af rammen for beboer- og pårørendesamarbejdet på Voksenhandicap- og Psyki-

atriområdet skal sendes til høring i Handicaprådet. Høringsfristen fastsættes til 13. juni 2022. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har sammenhæng til Norddjurs Kommunes pårørendepolitik, som danner ramme om 

samarbejdet mellem beboere, pårørende og medarbejdere i Norddjurs Kommune.  

 

Derudover har punktet sammenhæng til Norddjurs Kommunes handicappolitik og psykia-

tripolitik, som fremhæver borgerens ret til selvbestemmelse og servicelovens formål om at 

styrke den enkeltes egne muligheder og eget ansvar for at udvikle sig og udnytte egne potenti-

aler. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 
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Indstilling 

Socialchefen indstiller, at Voksen- og Plejeudvalget:  

1. drøfter evalueringen af rammen for beboer- og pårørendesamarbejdet på Voksenhandicap- 

og Psykiatriområdet  

2. sender evalueringen af rammen for beboer- og pårørendesamarbejdet på Voksenhandicap- 

og Psykiatriområdet til høring i Handicaprådet. 

Bilag: 

1 Åben Norddjurs Kommunens pårørendepolitik 79439/22 

2 Åben Vedtægter for beboer- og pårørendesamarbejde på voksenhandicap- og 

psykiatriområdet 

79446/22 

3 Åben Evaluering af vedtægter for beboer- og pårørendesamarbejdet på vok-

senhandicap- og psykiatriområdet 

82215/22 

4 Åben Interviewguide til evaluering af beboer- og pårørendesamarbejde 82218/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 30-05-2022 

Ad. 1 

Drøftet.  

 

Ad.  

Godkendt.  

 

Jens Kannegaard Lundager deltog ikke i behandlingen af punktet.  
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8.  Revidering af kompetencefordelingsplan 

 

00.22.00.A21   22/2188   Åben sag    

Sagsgang 

BUU, MTU, AU, KFU, EU, VPU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommunes anliggender styres i henhold til lov om kommunernes styrelse af kom-

munalbestyrelsen. I styrelsesvedtægten for Norddjurs Kommune er der fastlagt en overordnet 

opgavefordeling mellem kommunalbestyrelsen, de politiske udvalg og borgmesteren.   

 

Der er desuden udarbejdet en kompetencefordelingsplan, der fastlægger kompetencefordelin-

gen mellem de politiske udvalg og forvaltningen, og beskriver delegationen mellem disse på 

konkrete opgaveområder. Formålet med denne er at sikre tydelighed om rammer og skabe 

gennemsigtighed omkring beslutninger og processer. Kompetencefordelingsplanen tager såle-

des afsæt i Norddjurs Kommunes værdier samt leadership pipeline, og afspejler desuden en 

lang række tidligere politiske beslutninger omkring fordelingen mellem det administrative og 

det politiske ledelsesrum.  

 

Den eksisterende kompetencefordelingsplan blev godkendt af kommunalbestyrelsen i 2014. 

Der er siden da sket flere organisationsændringer i forvaltningen, ligesom der er ændret i de 

politiske udvalg. På den baggrund har forvaltningen udarbejdet forslag til en revideret kompe-

tencefordelingsplan, som skal behandles i hvert fagudvalg, inden den samlede plan forelægges 

kommunalbestyrelsen.  

 

Der er vedlagt to bilag, hvor det ene viser tidligere emner i kompetenceplanen inkl. ændrin-

ger, og det andet viser den reviderede kompetenceplan efter ændringer er indarbejdet. 

 

I bilaget er ændringer i forhold til tidligere plan markeret på følgende måde: 

Overstreget tekst = slettet tekst 

Rød tekst = indsat tekst 
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Gul markering = kompetence flyttet fra politisk behandling til forvaltning eller omvendt 

 

Desuden er der tilføjet en kolonne ”Begrundelse for revidering”, hvor begrundelsen for revi-

deringen er markeret med en af følgende fem kategorier: 

 Tilføjelse 

 Forsimpling 

 Tilpasning til praksis 

 Tilpasning til ændret organisation 

 Ny lovgivning. 

 

Et eksempel på ”Tilpasning til praksis” er konstituering øvrige lederstillinger, hvor beslutter 

er ændret fra direktør til aftaleholder. 

 

Eksempler på ”Tilpasning til ændret organisation” er, når miljø- og kulturforvaltningen er 

ændret til fællesforvaltningen eller erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget er ændret til ar-

bejdsmarkedsudvalget. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til styrelsesvedtægt for Norddjurs Kommune.  

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Konstitueret velfærdsdirektør indstiller, at kompetencefordelingsplanen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Kompetencefordelingsplan med ændringer 75343/22 

2 Åben Kompetencefordelingsplan 75344/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 30-05-2022 

Godkendt. 
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Jens Kannegaard Lundager deltog ikke i behandlingen af punktet.  
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9.  Drøftelse af forslag til udviklingsområder i Rammeaftale 2023-2024 

 

00.22.00.G01   22/5128   Åben sag    

Sagsgang 

BUU, VPU 

Sagsfremstilling 

Kommunerne og regionen i Midtjylland indgår hvert andet år en rammeaftale om samarbejdet 

på det specialiserede social- og specialundervisningsområde. Formålet med rammeaftalen er 

at sikre fælles principper for styring og udvikling af det sociale område på tværs af kommuner 

og region. 

 

KKR Midtjylland udarbejder i det kommende halvår et udkast til en rammeaftale for perioden 

2023-2024, som efterfølgende sendes til godkendelse i alle kommunalbestyrelser og i regions-

rådet. Kommuner og region gives i den forbindelse mulighed for at indsende input til de fore-

slåede udviklingsområder til brug for udarbejdelsen af rammeaftalen. 

 

Det er kommunernes ansvar at koordinere det specialiserede social- og specialundervisnings-

område i samarbejde med regionen. Denne koordination foregår via rammeaftalen, som inde-

holder aftaler om fælles udviklingstiltag, kapacitet og styring på det sociale område.  

 

Området omhandler tilbud til borgere med fysiske og mentale handicap eller psykiske lidelser, 

hvor kommunerne sammen med regionen i regi af rammeaftalen skal sikre, at der er den nød-

vendige kapacitet i regionen som helhed i form af f.eks. botilbud. En række af botilbuddene 

har en høj grad af specialisering, der gør, at det ikke er fagligt og/eller økonomisk bæredyg-

tigt, at alle kommuner f.eks. opretter tilbud til alle målgrupper. 

 

Det er en vigtig del af processen, at kommuner og region giver input og bemærkninger til ud-

viklingsområderne for den nye rammeaftale, da aftalen efter godkendelse skal omsættes til 

konkrete tiltag for borgerne, der er tilknyttet det sociale område. Der er derfor mulighed for at 

afgive bemærkninger til den kommende rammeaftale. KKR Midtjylland behandler herefter 



 Voksen- og plejeudvalget 30-05-2022 

24

det endelige udkast til Rammeaftale 2023-24 i november, hvorefter det sendes til endelig 

godkendelse i kommunalbestyrelser og regionsråd i slutningen af 2022. 

 

Forslag til udviklingsområder 

Forud for KKRs drøftelse af mulige udviklingsområder har der været gennemført en rund-

spørge hos de 19 midtjyske kommuner, hvor kommunerne har haft mulighed for at give input 

til udviklingsområderne. 

 

På den baggrund foreslår KKR at udviklingsområderne i den nuværende rammeaftale, ”Den 

nære psykiatri” samt ”Borgere med komplekse udfordringer”, fortsætter som udviklingsområ-

der i Rammeaftale 2023-24.  

 

1. Den nære psykiatri 

De seneste tal fra undersøgelsen ”Hvordan Har Du Det”, der er den nationale sundhedsprofil, 

viser en generel negativ tendens i den mentale sundhed. Tendensen ses bredt i befolkningen, 

men især hos unge i alderen 16-24 år.  

 

KKR vil med udviklingsområdet ”Den nære psykiatri” fortsat arbejde med den brede trivsels-

dagsorden og med indsatser for svært psykisk syge borgere. Der er særligt fokus på at skabe 

fælles løsninger, der kan forebygge og hjælpe børn og unge i mistrivsel, og på at få mere vi-

den om, hvorfor så mange unge medborgere har ”ondt i livet”.  

 

I rammeaftalen skal der arbejdes med at skabe sammenhæng og sammenhængende løsninger 

mellem det almene børneområde og det specialiserede område. Derfor er det netop vigtigt, at 

alle parter er med til at finde og udbrede de gode løsninger.  

 

Der er i Midtjylland en praksis for at arbejde tæt sammen om at finde fælles løsninger. De 19 

midtjyske kommuner, Region Midtjylland, PLO-Midtjylland samt bruger- og pårørendefore-

ninger har således siden 2018 sat ekstra fokus på den nære psykiatri med Alliancen om den 

nære psykiatri i Midtjylland. Dette samarbejde vil være et centralt fokusområde i udviklingen 

af den nære psykiatri, som også er et prioriteret indsatsområde i Sundhedsaftalen.  
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2. Borgere med komplekse udfordringer 

Kommunerne peger på, at der fortsat er udfordringer med en række målgrupper med kom-

plekse problemstillinger indenfor både børne- og voksenområdet. Der peges på følgende mål-

grupper, hvor der kan være behov for at udvikle tilbudsviften: 

 Børn og unge med komplekse udfordringer, herunder autisme, dobbeltdiagnoser gene-

relt, multihandicap, flere funktionsnedsættelser mv. 

 Børn og unge med høj grad af udadreagerende adfærd. 

 Voksne med komplekse udfordringer, typisk forskellige kombinationer af f.eks. au-

tisme, udadreagerende adfærd, psykiatriske problemstillinger, misbrug, dobbeltdiag-

noser, udviklingshæmning og hjerneskade. 

 Voksne udviklingshæmmede borgere. Eksempelvis domfældte borgere med udvik-

lingshæmning, borgere med udviklingshæmning og misbrug samt borgere med udvik-

lingshæmning og psykiatrisk lidelse, der har behov for skærmning. 

 

For at understøtte udviklingsområderne foreslår KKR, at der i den kommende rammeaftalepe-

riode skabes øget fokus på kapacitetsplanlægning på tværs af de midtjyske kommuner og re-

gionen. Dette forudsætter, at der arbejdes med kvalificering af fælles datagrundlag for at ska-

be overblik og beslutningsgrundlag i forhold til, hvordan kommuner og region kan imøde-

komme efterspørgslen og kapaciteten på længere sigt. Dette skal eventuelt ske i et mere for-

pligtende samarbejde mellem kommuner og/eller mellem kommuner og region. 

 

3. Nationale reformer 

Endelig anbefaler KKR, at den kommende rammeaftale har fokus på og adresserer betydnin-

gen af de nationale reformer, der er på vej på det sociale område i form af evalueringen af det 

specialiserede socialområde, psykiatriens 10 års plan og ”Børnene først”. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 
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Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at Voksen- og Plejeudvalget drøfter forslagene til ud-

viklingsområder i Rammeaftale 2023-2024 og at eventuelle inputs viderebringes til KKR 

Midtjylland. 

Bilag: 

1 Åben Invitation fra KKR Midtjylland til lokalpolitiske drøftelser om rammeaf-

tale 2023-24 

69715/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 30-05-2022 

Drøftet.  

 

Jens Kannegaard Lundager deltog ikke i behandlingen af punktet.  
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10.  Årsrapport 2021 for det kommunale tilsyn på Sundheds- og Omsorgsområdet 

 

00.15.10.P35   21/5322   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU 

Sagsfremstilling 

Sundheds- og Omsorgsområdets visitationsenhed har foretaget tilsyn på følgende enheder i 

2021: 

Plejecentre: 

1. Plejecenter Violskrænten og Grønnegården  

2. Plejecenter Digterparken  

3. Plejecenter Glesborg  

4. Plejecenter Farsøhthus  

5. Plejecenter Fuglsanggården  

6. Plejecenter Møllehjemmet  

 

Hjemmepleje og hjemmesygepleje: 

1. Hjemmeplejen Grenå  

2. Hjemmeplejen Allingåbro 

3. Hjemmeplejen Glesborg  

 

Træning: 

Træningscenter Posthaven  

Træningscenter Auning  

Rehabiliteringsteamet  

Døgn Auning  

 

Det kommunale tilsyn i 2021 har vurderet kvaliteten på enhederne i forhold til patientsikker-

hed, brugertilfredshed, faglighed og organisatorisk bæredygtighed ved et anmeldt og et ikke 

anmeldt besøg. 
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I årsrapporten bliver det gennemgået hvilke typer af fund, der er gjort på tværs af enhederne. 

Derudover præsenteres de data fra tilsynet, der viser, hvor der er den relativt største grad af 

tilfredshed/kvalitet og de data fra tilsynet, der viser, hvor der er den relativt mindste grad af 

tilfredshed/kvalitet.  

  

Der er gjort fire fund ved fire borgere, hvor der kunne have været en risiko for patientsikker-

heden. Ved tilsynsenhedens efterfølgende gentilsyn/opfølgende tilsyn var de kritiske forhold 

bragt i orden.  

 

På baggrund af de øvrige fund, der er gjort, anbefaler tilsynet, at der i 2022 arbejdes med pro-

ceduren for delegation (opgaveoverdragelse) på tværs af enhederne.   

  

Årsrapporten for de kommunale tilsyn på Sundheds- og Omsorgsområdet har været sendt til 

høring i Ældrerådet. Høringssvaret er vedlagt som bilag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Årsrapporten for de kommunale tilsyn i sundhed og omsorg tager afsæt i kommunens tilsyns-

politik for kommunale tilsyn på Sundheds- og Omsorgsområdet samt kommunens øvrige poli-

tikker på Sundheds- og Omsorgsområdet. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser 

Indstilling 

Sundheds- og Omsorgschefen indstiller, at årsrapporten for kommunale tilsyn på plejecentre, 

hjemmepleje, hjemmesygepleje og træning godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Årsrapport kommunale tilsyn 2021 52885/22 

2 Åben Høringssvar fra ældrerådet - Årsrapport 2021 for det kommunale tilsyn 

på sundheds- og omsorgsområdet 

76382/22 
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Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 30-05-2022 

Godkendt. 

 

Jens Kannegaard Lundager deltog ikke i behandlingen af punktet.   
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11.  Årsrapport om magtanvendelser i 2021 

 

27.66.00.K07   21/5152   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet en årsrapport om magtanvendelser i 2021 på Socialområdet og 

Sundheds- og Omsorgsområdet.  

 

Årsrapporten er vedlagt som bilag. 

 

Årsrapporten om magtanvendelser skal sendes til høring i Handicaprådet, Ældrerådet samt 

Beboer- og Pårørenderådene. Høringsfristen fastsættes til den 15. august 2022. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Sundheds- og Omsorgschefen og Socialchefen indstiller, at årsrapporten om magtanvendelser 

i 2021 på Sundheds- og Omsorgsområdet og Socialområdet sendes til høring i Handicaprådet, 

Ældrerådet samt Beboer- og Pårørenderådene. 

Bilag: 

1 Åben Årsrapport for magtanvendelser 2021 71606/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 30-05-2022 

Godkendt.  

 

Jens Kannegaard Lundager deltog ikke i behandlingen af punktet.  



 Voksen- og plejeudvalget 30-05-2022 

31

12.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Bofællesskaberne i Glesborg og Dolmer Have 

 

27.30.00.K09   22/2208   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU 

Sagsfremstilling 

Den 15. marts og den 16. marts har Socialtilsyn Midt været på anmeldt tilsynsbesøg i bofæl-

lesskaberne i Glesborg og Dolmer Have. Socialtilsynet har fremsendt en tilsynsrapport som 

konklusion på tilsynsbesøgene.  

 

Tilsynsbesøgene har ikke givet anledning til hverken påbud eller vilkår. 

 

Fra 2020 er Socialtilsyn Midt begyndt at udarbejde en delrapport i tillæg til den samlede til-

synsrapport. Af delrapporten fremgår kun socialtilsynets beskrivelser og vurderinger af de 

forhold, der har været i fokus ved det aktuelle tilsyn. Tilsynsrapporten og delrapporten er ved-

lagt som bilag. 

 

Tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt skal sendes til høring i Handicaprådet og Beboerrådene 

i bofællesskaberne i Glesborg og Dolmer Have. Høringsfristen fastsættes til den 15. august 

2022.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen relevante sammenhænge. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Socialchefen indstiller, at tilsynsrapporten sendes til høring i Handicaprådet og Beboerrådene 

i bofællesskaberne i Glesborg og Dolmer Have. 
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Bilag: 

1 Åben Tilsynsrapport for Dolmer Have og Glesborg - Driftsorienteret tilsyn 

2022 (hel rapport) 

79665/22 

2 Åben Driftsorienteret tilsyn, bofællesskaberne Glesborg og Dolmer Have (del-

rapport) 

79666/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 30-05-2022 

Godkendt.  

 

Jens Kannegaard Lundager deltog ikke i behandlingen af punktet.  
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13.  Styrelsen for Patientsikkerhed - Hjemmehjælp og hjemmesygepleje Glesborg 

 

27.30.00.K09   22/5567   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU 

Sagsfremstilling 

Styrelsen for Patientsikkerhed har den 28. april 2022 gennemført et planlagt ældretilsyn hos 

Hjemmehjælp og hjemmesygepleje Glesborg. Tilsynsrapporten fra tilsynsbesøget er vedlagt 

som bilag. 

 

Ældretilsynet var oprindeligt en 4-årig forsøgsordning, der udsprang af SATS-puljeaftalen for 

2018-21. Ordningen blev i efteråret 2020 forlænget til og med 2024. Tilsynet supplerer de 

øvrige tilsyn på ældreområdet. Det erstatter hverken det kommunale tilsyn på ældreområdet 

eller 

Styrelsen for Patientsikkerheds sundhedsfaglige tilsyn. Styrelsen fører på landsplan årligt til-

syn med 10 procent af alle relevante enheder i ældreområdet. 

 

Ældretilsynet tager udgangspunkt i Servicelovens §§ 83-87 med fokus på seks temaer: ’Selv-

bestemmelse og livskvalitet – herunder værdig død’, ’Trivsel og relationer’, ’Målgruppe og 

metoder’, ’Organisation, ledelse og kompetencer’, ’Procedurer og dokumentation’ og ’Aktivi-

teter og rehabilitering’. 

 

Formålet med ældretilsynet er at hjælpe kommunerne med at sikre den fornødne kvalitet i den 

personlige hjælp, omsorg og pleje til ældre. Tilsynet skal bidrage til læring og udvikling af de 

social- og plejefaglige indsatser på ældreområdet efter Servicelovens §§ 83-87. 

Styrelsen for Patientsikkerhed har efter tilsynsbesøget vurderet, at plejeenheden indplaceres i 

kategorien: ”Ingen problemer af betydning for den fornødne kvalitet” 

 

Tilsynsrapporten fra Styrelsen for Patientsikkerheds ældretilsyn hos Hjemmehjælp og hjem-

mesygepleje Glesborg skal sendes til høring i Ældrerådet. Høringsfristen fastsættes til den 13. 

juni 2022. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Styrelsen for Patientsikkerheds ældretilsyn har sammenhæng til kommunens tilsynspolitik og 

sundheds- og omsorgsområdets øvrige arbejde med patientsikkerhed. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Sundheds- og Omsorgschefen indstiller, at tilsynsrapporten fra Styrelsen for Patientsikkerheds 

ældretilsyn hos Hjemmehjælp og hjemmesygepleje Glesborg sendes til høring i Ældrerådet. 

Bilag: 

1 Åben Styrelsen for patientsikkerhed - Hjemmehjælp og hjemmesygepleje 

Glesborg 

78622/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 30-05-2022 

Godkendt.  

 

Jens Kannegaard Lundager deltog ikke i behandlingen af punktet.  
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14.  Voksen- og Plejeudvalgets arbejdsplan for 2022 

 

00.22.04.P35   22/259   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Velfærdsforvaltningen har udarbejdet en opdateret udgave af Voksen- og Plejeudvalgets ar-

bejdsplan for 2022. 

 

Der er i arbejdsplanen tilføjet to forslag til tidspunkter for studietur i Danmark, som erstatning 

for udvalgets deltagelse i KL’s topmøde. Forslagene er:  

 Den 27. – 28. oktober 2022 

 Den 28. – 29. november 2022. 

 

Forslaget til arbejdsplan for 2022 er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at  

1. mulige emner til studieturen i oktober/november 2022 drøftes. 

2. forslaget til Voksen- og Plejeudvalgets arbejdsplan for 2022 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Voksen- og Plejeudvalgets arbejdsplan 2022 82220/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 30-05-2022 

Ad. 1 

Drøftet.  
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Forvaltningen kommer med forslag til nye datoer til studietur.  

 

Ad. 2 

Godkendt.  

 

Jens Kannegaard Lundager deltog ikke i behandlingen af punktet.  
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15.  Orientering 

 

00.22.04.P35   22/260   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

På Voksen- og Plejeudvalgets møde vil der blive orienteret om følgende: 

 Orientering om analyse fra Indenrigs- og Boligministeriet, der viser stor forskel i antal 

ældresygeplejersker. Analysen og oversigt over kommuners placering, er vedlagt som 

bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Analyse viser stor forskel i antal ældresygeplejersker 73100/22 

2 Åben Oversigt over kommuners placering 78118/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 30-05-2022 

Godkendt.  

 

Jens Kannegaard Lundager deltog ikke i behandlingen af punktet.  
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Bilagsoversigt 

 

1.  Institutionsbesøg, kl. 14.00 

   
1.  Plejecenter Møllehjemmet (82189/22)  

2.  Trænings- og aktivitetscenter i Auning (82188/22)  

 

2.  Budget 2023-2026 - Fagudvalgenes egen budgetdrøftelse 

   

1.  Notat - Budgetændringer på Voksen- og Plejeudvalgets område (80725/22)  

2.  Notat - Reducere ledelsesspændet på Socialområdet og Sundheds- og Omsorgs-

området (80724/22)  

3.  Notat - Styrke dagtilbuddet i psykiatrien i den vestlige del af kommunen 

(80723/22)  

4.  Notat - Forventede budgetudfordringer på det specialiserede voksenområde i 

2023 (81062/22)  

 

4.  Budget 2023-2026 - Anlægsforslag 

   

1.  Budget 2023-26. Samlede anlægsforslag på voksen- og plejeudvalgets område 

(81953/22)  

2.  Oversigt VPU anlægsforslag 2023-2026 (79476/22)  

 

6.  Behandling af forslag til nytænkning af de forebyggende hjemmebesøg 

   

1.  Forslag til nytænkning af de forebyggende hjemmebesøg (65818/22)  

2.  Høringssvar fra ældrerådet - Forslag til nytænkning af de forebyggende hjemme-

besøg (76377/22)  

 

7.  Evaluering af rammen for beboer- og pårørendesamarbejdet på voksenhandicap- og 

psykiatriområdet 

   

1.  Norddjurs Kommunens pårørendepolitik (79439/22)  

2.  Vedtægter for beboer- og pårørendesamarbejde på voksenhandicap- og psykiatri-

området (79446/22)  

3.  Evaluering af vedtægter for beboer- og pårørendesamarbejdet på voksenhandi-

cap- og psykiatriområdet (82215/22)  
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4.  Interviewguide til evaluering af beboer- og pårørendesamarbejde (82218/22)  

 

8.  Revidering af kompetencefordelingsplan 

   
1.  Kompetencefordelingsplan med ændringer (75343/22)  

2.  Kompetencefordelingsplan (75344/22)  

 

9.  Drøftelse af forslag til udviklingsområder i Rammeaftale 2023-2024 

   
1.  Invitation fra KKR Midtjylland til lokalpolitiske drøftelser om rammeaftale 

2023-24 (69715/22)  

 

10.  Årsrapport 2021 for det kommunale tilsyn på Sundheds- og Omsorgsområdet 

   

1.  Årsrapport kommunale tilsyn 2021 (52885/22)  

2.  Høringssvar fra ældrerådet - Årsrapport 2021 for det kommunale tilsyn på sund-

heds- og omsorgsområdet (76382/22)  

 

11.  Årsrapport om magtanvendelser i 2021 

   1.  Årsrapport for magtanvendelser 2021 (71606/22)  

 

12.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Bofællesskaberne i Glesborg og Dolmer Have 

   

1.  Tilsynsrapport for Dolmer Have og Glesborg - Driftsorienteret tilsyn 2022 (hel 

rapport) (79665/22)  

2.  Driftsorienteret tilsyn, bofællesskaberne Glesborg og Dolmer Have (delrapport) 

(79666/22)  

 

13.  Styrelsen for Patientsikkerhed - Hjemmehjælp og hjemmesygepleje Glesborg 

   
1.  Styrelsen for patientsikkerhed - Hjemmehjælp og hjemmesygepleje Glesborg 

(78622/22)  

 

14.  Voksen- og Plejeudvalgets arbejdsplan for 2022 

   1.  Voksen- og Plejeudvalgets arbejdsplan 2022 (82220/22)  

 

15.  Orientering 
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1.  Analyse viser stor forskel i antal ældresygeplejersker (73100/22)  

2.  Oversigt over kommuners placering (78118/22)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Diana Therese Mikkelsen (O) 
  

 
Jytte Schmidt (F) 
  

 
Mads Jensen (C) 
  

 
Tom Bytoft (A) 

 
  

 
Jens Kannegaard Lundager (D) 
  

 
Karoline Bergkvist Søgaard (A) 
  

 
Rikke Albæk Jørgensen (V) 
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